Item quatuor duodenas latarum, | qualibet duodena valente comuni precio aprovato | tribus den. gross. mon. predicte .XII. den. gross. |

Item octo milliaria tavalliones, quolibet | milliari precio comuni valente unius flor. parvi ponderis. | .VIII. flor. parvi ponderis. Item sexdecim milliarium | clavini, quolibet milliari valente tribus den. | ob. et dimidio quarto unius den. gross. .IIII. | flor. .X. den. gross. parvi ponderis.

Item in logia turre | ante domicilium dicte turre ordinavit idem | magister operum domini per dictos carpentatores | poni et implicari debite, videlicet in tecto ipsius | quod putrefactum invenit sex chivronos | ^{p. 64} ultra illorum qui sunt ibidem decem octo | pedum longitudinis grossi et spissi aliorum | et constantes comuni precio ut alii chivroni predicti | .III. flor. .IX. den. gross. parvi ponderis. Item tres | duodenas latarum constantes, ut precedentes, | .IX. den. gross.

Item quinque milliaria | tavallionum et decem milliaria clavini | costancia ut supra .VIII. flor. .I. quart. gross. |

Item ordinavit ferrari per dictos carpentatores portam | anteriorem dicti domicilii, que non erat | ferata et ibidem facere unum hostium in cellerio | dicte turre in quo nullum erat.

Item | ordinavit rebasari supra in logia retro | portam anteriorem in quo rebasamento | ponerentur due duodene postium constantes | qualibet duodena decem gross. .XX. den. |

234 Le mot Auguste est ajouté dans l'interligne.

gross. parvi ponderis. Que omnia operagia supradicta prolmiserant supradicti carpentatores pro sua | iuramenta²³⁵ super sanctis evangeliis corporaliter prestatam | facere bene et complere eorum sumptibus | et expensis, salva macteria que ibidem | in loco dicti domicilli per dictum Roletum | t<...> vicebaillivum Auguste ministrare debet | pro domino et hoc infra t<...> proximum futurum | festum Sancti Michaelis ad evidenciam et | respectum bonorum magistrorum ad hec | expertorum precio et nomine precii tam pro | labore quam manu ipsorum carpentatorum undecim | flor. parvi ponderis per dictum t<...> vicebaillivum solvendorum | eisdem faciendo dicta operagia, prout eis finitum | necesse et macteriam supradictam ibidem supra | loco ministrare, ut per notam instrumenti de testimonio²³⁶ dictarum | visitacionis, ordinacionis et tachie ac omnium | premissorum receptam per Nycoletum Maluquini | notarium publicum, sub anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo et die decimalquinta mensis iullii, quam ostendet in quodam | folio papiri cum quadam alia tachia nonnullorum murorum et aliorum maczonerie artifficiorum in dicta turri necessario fiendorum et fieri ordinatorum et in tachiam datorum²³⁷, que | nondum est inhita scriptam et mandatam dicti notarii | subscriptam et signatam et penes se retinet pro | dicta tachia ipsorum murorum adimplenda et | eiusdem copiam reddit in quodam folio papiri | scriptam et manu Iohannis Manzuti notarium | subscriptam et signatam .XI. flor. parvi ponderis²³⁸. Quamquidem tachiam | dictus Roletus de Gilliaco pro t<...> vicebaillivus | Auguste minime adimplere nec fieri facere curavit | quod in grande dampnum domini cedebat postquam | prefatus Aymonetus Corniaux magister operum domini | <...>ens in operibus necessario pro domino faciendis | ad dictum locum Auguste in anno proxime lapso | millesimo quatercentesimo vicesimo sexto personaliter | accessit et eadem opera que facta fore credebat | ibidem visitavit quoque minime inchoata neque | facta reperiit, propter quod prefato Petro Carrelli, | moderno vicebaillivo, nomine domini ad evictandum | indempnitatem domini idem magistrum operum domini | iniunxit expresse, presentibus Petro de Cornillione, vicelcastellano Quarti, et Anthonio de Volveria per | ipsam tachiam et opera in eadem mencionata | illico compleri et fieri facere ad plenum, prout | et peradmodum in eadem describatur, ut | per notam instrumenti de testimonio dicte iniunctionis et omni | premissorum recepta sub anno predicto millesimo^{p. 65} quatercentesimo vigesimo sexto, indicione quarta | et die .XXIII^{ra}. mensis aprilis, quam ostendit | in folio papiri supra ostenso cum notis tachiarum | supradictis scriptam et manu Rodeti Chalvini notarii | subscriptam et signatam. Cum iniunctionis | vigore et ipsa attenda idem Petrus Carrelli | modernus locumtenens ipsam tachiam et opera | in ipsa tachia et superius particulis descripta per | iamdictos carpentatores tacherios fieri et | compleri fecit et macterias per vicebaillivum | circa dictam tachiam ministrandas²³⁹ ministravit, solvit realiter | et libravit prout et peradmodum in dicta tachia | declaratur, ut per notam instrumenti de testimonio |

235 *Sic.*

236 *Les mots de stimonio (lire: de testimonio) sont ajoutés dans la marge droite avec un rappel.*

237 *La phrase et fieri ... datorum est ajoutée dans la marge droite avec un rappel.*

238 *La phrase .XI. flor. parvi ponderis est ajoutée dans la marge droite avec un rappel.*

239 *Le mot ministrandis est ajouté dans la marge droite avec un rappel.*

honorabiliū virorum Rondeti Chalvini procuratoris | domini in Valle Augusta et Andree de Villareto | vicebaillivi Vallis Auguste pro domino, qui ad instanciam et requisicionem dicti Petri Carrelli, | vicebaillivi nomine domini personaliter ad ipsa | opera accesserunt unasecum vocato et pro se facente | magistro Iohanne dou Buyl carpentatore | et eadem opera invicem diligenter inspexerunt | et visitaverunt ad oculum, que operagia instructi | prius et ad plenum informati de tachia prememorata | et ipsa eisdem de verbo ad verbum prius lecta ad | plenum et integre bene facta sufficienter | et completa reperierunt prout et quoadmodum | fieri ordinavatur iamdictus Aymonetus Corniaux | magister operum domini salvo tamen rebasamento muri in logia dicte turris retro portam anteriorem sito quod nondum est factum. Et ipsa opera, ut premititur, facta pro bene factis et completis nomine domini receperunt²⁴⁰, receptam per Iohannem | Manzuti notarium publicum sub anno Domini | millesimo quatercentesimo vicesimo septimo, die nona | mensis aprilis, quam reddit cum copia dicte | tachie in quodam folio papiri scriptam et manu | dicti notarii subscriptam et signatam. Pro quibusquidem operibus sic factis, completis et, ut supra, | receptis solvit realiter et libravit dictus Petrus | Carrelli prefactis carpentatoribus, tacheriis, quadraginta | flor. unum den. et quartum unius den. gross. parvi ponderis subscriptorum, ut per notam instrumenti e testimonio | omnium premissorum ac confessione et recepta facta per | magistrum Petrum Bonyn carpentatorem de dicta et subscripta flor. et gross. quantitate quam habuit | a dicto vicebaillivo causa supradicta, receptam sub | anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo septimo, | die vicesimasexta mensis marcii, quam reddit | in quadam cedula papirea scriptam et manu | Iohannis Manzuti notarii subscriptam et signatam. | Et allocantur sibi presens et alie suprascripte et infrascripte | librate de mandato et ex ordinacione prefatorum | domini presidentis magistrorumque et auditorum | computorum domini, vise prius, calculate et | diligenter examine per eosdem habiteque corporali | iuramento dicti locumtenentis dicentis et asserentis | ipsas libratas et ipsarum quamlibet necnon | operagia supradicta fore factas et facta prout et | peradmodum in eisdem et qualibet ipsarum continetur | et quamvis particule superius particulariter descripte ostendatur | ad quadragintaduos flor. sex den. et quartum | unius den. gross. parvi ponderis secundum veram racionem Carrelli | non sibi allocatur hic nisi subscripta quantitas | eo quia plus non solvit nec libravit secundum | confessionem dicti carpentatoris .XL. flor. .I. den. .I. quart. gross. parvi ponderis.

...

p. 68

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano capienti | pro se, tribus clientibus et uno gueytia, quos | secum tenere debet in garnisone dicti Castri Argenti | et aliis tribus racione dicti baillivatus | quadraginta flor. parvi ponderis de salario | per annum, prout capiebat baillivus et castellanus | ibidem ante ipsum ex constitucione sibi facta | per dominum, ut in computo precedenti. Et allocatur | sibi dictum salarium ad racionem ipsius, videlicet | pro quinquaginta

240 La phrase salvo ... receperunt est ajoutée dans la marge gauche avec un rappel.

septimanis integris, | inceptis die decimasexta inclusive mensis | aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo |vicesimosexto et finitis die prima exclusive | eiusdem mensis aprilis, anno Domini millesimo|quatercentesimo vicesimoseptimo, de quibus computat | ut supra .XXXVIII. flor. .V. den. ob. gross. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi precedentis

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

et .MVIII^cVIII. flor. .V. den. .I. quart. et quart. gross. parvi ponderis.

...

96. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 35, 1427-1428.

Dez le premier avril 1427 au 16 avril 1428.

Compte de n. Pierre Bonivard, baillif de la Val d'Aouste, châtelein de Châtelargent, Valdigne et de Sarre et receveur des revenus des dits baillage et châteleinies, rendu par Pierre Carrelli, lieutenant et procureur.

La marge gauche de ce parchemin est très endommagée par des moisissures et des taches d'humidité qui empêchent la lecture des *titula*, des notes marginales et de la numérotation de quelques *pecie*.

Computus viri nobilis | Petri Bonivardi, consilarii domini, baillivi Vallis Auguste et castellani | <Ca>stri Argenti, Vallis Digne, de Sarro et locorum dictis officiis adiacencium, | per dominum constituti, ut in computo precedenti, de redditibus et | exitibus dictarum castellaniarum a die prima²⁴¹ inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo septimo, usque | ad diem decimam sextam exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo vicesimo octavo, videlicet de uno anno integro, duabus septimanis et una die²⁴². | Receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Iohanne Servagii, | legum doctore et milite, presidente, Guigoneto Marescalci, Anthonio | Domengii et Iohanne Lyobardi, magistris et auditoribus computorum | domini, per Petrum Curti clericum domini. Redditusque per Petrum | Carrelli locumtenentem et procuratorem dicti baillivi et castellani, ut in computo |precedenti.

...

p.<...>

Summa tocius recepte huius computi

<Valet in summa> presens recepta <...> V. den. <gross. parvi ponderis>²⁴³.

241 *Le mot prima est ajouté dans l'interligne, à la place des mots decima sexta rayés.*

242 *Les mots duabus septimanis et una die, d'une main différente, sont ajoutés dans la marge droite.*

243 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche. Des lacunes du parchemin en compromettent la lecture.*

.XXXII. lbr. .XIX. sol. .II. den. mon. curs. ad .XXXIII.
 .V. sol. vienn. ad .XXV.
 .II^cXXXI. lbr. .XVII. sol. .II. den. vienn. esper.
 .LXXXVII. sol. forc.
 .XXVII. parpill.
 .VI^{sc}. flor. .I. den. .III. quart. gross. parvi ponderis.
 .II^cIII. flor. .II. den. gross. boni ponderis veteres ad .XX^{ti}.
 .XXX. flor. ducat. ian. auri ad .XX^{ti}. den. ob.

et .II. ob. auri.

De quibus

...

p. 61

..

<Salarium>.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano capienti | pro se, tribus clientibus et uno gueytia quos | secum tenere debet in garnisone dicti Castri Argenti | et aliis tribus racione dicti baillivatus qualdraginta flor. parvi ponderis de salario per | annum prout capiebat baillivus et castellanus | ibidem ante ipsum ex constitucione sibi facta | per dominum, ut in computo precedenti. Et allocatur | sibi dictum salarium ad racionem ipsius, videlicet | pro uno anno integro, duabus septimanis et una die²⁴⁴, inceptis²⁴⁵ die prima²⁴⁶ | inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo vicesimo septimo et | finitis²⁴⁷ die decimaseptima²⁴⁸ exclusive eiusdem mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo octavo, de quo computat, ut supra, videlicet .XLI. flor. .VII. den. .III. quart. unius den. terc. .XII^{us}. .VI^{us}. .XII. partes .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis.

..

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi precedentis

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

et .MVII^cIII^{sc}XII. flor. .VI. den. quart. quart. .I^{us}. den. et terc. .XII. et .VI^{us}. .XII. part. .XII. .I^{us}. den. gross. parvi ponderis.

...

244 Les mots duabus septimanis et una die sont ajoutés dans la marge gauche avec un rappel.

245 Les lettres -is représentent une correction de la terminaison -o.

246 Le mot prima est écrit sur une rature; suit le mot sexta rayé.

247 Les lettres -is représentent une correction de la terminaison -o.

248 Les mots decimaseptima sont écrits sur une rature.

97. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 35, 1428-1429.

Dez le 16 avril 1428 au premier avril 1429.

Compte de n. Pierre Bonivard, baillif de la Val d'Aouste, chatelein de Châtelargent, Valdigne et de Sarre et receveur des revenus des dits baillage et châteleinies, rendu par Pierre Carrelli, lieutenant et procureur.

Computus viri nobilis | Petri Bonivardi, consilarii domini, baillivi Vallis Auguste | et castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarro et locorum | dictis officiis adiacencium, per dominum constituti, ut in computo | precedenti, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum a | die decimasexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo octavo, usque ad diem decimam sextam | exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. vicesimo nono, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus domino Iohanne Servagii, | legum doctore et milite, presidente, Guigoneto Marescalci, | et Iohanne Lyobardi, magistris et auditoribus computorum | domini, per Petrum Curti clericum domini. Redditusque per Petrum | Quarrelli locumtenentem et procuratorem dicti baillivi | et castellani, ut in computo precedenti. Et examinatus per dictos | magistros die ultima mensis iunii anno predicto .M^oIIII^cXXIX^o²⁴⁹.

...

p. 66

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .IX^cL. flor. .VIII. den. et quart. et .XII^{us}. .I^{us}. den. gross. parvi ponderis²⁵⁰.

.XXX. lbr. .XIX. sol. .II. den. mon. curs. Aug. ad .XXIIII.

.V.sol. vienn. ad .XXV.

.II^cXXXVI. lbr. .XVIII. sol. .V. den. vienn. esper.

.LXXXVI. sol. forc.

.XXVII. parpill.

.CIIII^{xs}XVI. flor. .X. den. .I. quart. gross. parvi ponderis.

.II^cXXXIIII²⁵¹. flor. .VIII. den. gross. boni ponderis

.XXX. flor. ian.

et .II. ob. auri.

De quibus...

p. 69

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano capienti pro | se, tribus clientibus et uno gueytia

²⁴⁹ *La phrase et examinatus per dictos | magistros die ultima mensis iunii anno predicto .M^oIIII^cXXIX^o. est l'ajout contemporain d'une main différente.*

²⁵⁰ *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

²⁵¹ *Lecture incertaine.*

quos secum | tenere debet in garnisione dicti Castri Argenti et | aliis tribus racione dicti
 baillivatus quadraginta | flor. parvi ponderis de salario per annum prout | capiebat baillivus
 et castellanus ibidem ante | ipsum ex constitutione sibi facta per dominum, ut | in computo
 precedenti. Et allocatur sibi dictum | salarium ad racionem ipsius, videlicet pro uno
 anno | integro incepto die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo
 quatercentesimo vicesimo | octavo et finito die decima sexta exclusive | eiusdem mensis
 aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo vicesimo nono, de quo computat, | ut supra
 .XL. flor. parvi ponderis.

...

p. 70

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi precedentis

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^u.

et .II^mXXV. flor. .VII. den. ob. gross. parvi ponderis.

...

98. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 36, 1429-1430.

Dez le 16 avril 1429 au 16 avril 1430.

Compte de n. Pierre Bonivard, baillif de la Val d'Aoste, châtelein et receveur des revenus de la ville, et châteleinies d'Aoste, Châtelargent, Valdigne et de Sarre, rendu par Pierre Carrelli lieutenant et procureur.

Ce rouleau est en bon état, à l'exception des *pecie* n° 52 et suivantes, endommagées dans la marge droite, ce qui en compromet la lecture.

Computus viri nobilis Petri | Bonivardi, consilliarü domini, baillivi Vallis Auguste et
 castellani | Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarro et locorum dictis officiis adiacencium, |
 per dominum constituti, ut in computo precedenti, de redditibus et | exitibus dictarum
 castellaniarum a die decimasexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo
 quatercentesimo vicesimo nono, usque | ad diem decimam sextam exclusive eiusdem mensis
 aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo trigesimo, videlicet de uno anno integro.
 Receptus apud | Chamberiacum, presentibus Guiguoneto Marcescalci, Iohanne Lyobardi et
 Iohanne | Virardi, magistros et audictoribus computorum domini, per Petrum Curti clericum
 | domini. Redditusque per Petrum Carrelli locumtenentem dicti baillivi | et castellani, prout
 in computo precedenti.

...

p. 49

...

Summa tocius recepte huius computi

.XLV. lbr. .XI. sol. .VIII. den. mon. curs. Aug. ad .XXIII.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.II°XXXVIII. lbr. .V. sol. .II. den. vienn. esper.
 .LXXXVII. sol. forc.
 .XXVII. parpill.
 .CLXXXVI. flor. .III. quart. gross. parvi ponderis
 .VIII. flor. boni ponderis ad .XII. den. ob.
 .II°XXXVIII. flor. .II. den. gross. boni ponderis veteres
 .XXVII. flor. et dimidium ian.

et .II. ob. auri.

De quibus

...

p. 51

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano capienti pro | se, tribus clientibus et uno gueytia quos secum | tenere debet in garnisone dicto Castri Argenti et | aliis tribus racione dicti baillivatus quadraginta | flor. parvi ponderis de salario per annum, prout capiebat baillivus | et castellanus ibidem ante ipsum, ex constitucione | sibi facta per dominum, ut in computo precedenti. Et allocatur | sibi dictum salarium ad racionem ipsius, videlicet pro uno | anno integro incepto die decimasexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo .III°XXIX^{mo}. et | finito die decima sexta exclusive eiusdem mensis | aprilis anno Domini millesimo .III° trigesimo, de quo | computat, ut supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

p. 52

...

Exoneracio operum turris domini Auguste.

Libravit in exoneracionem tachie operum turris domini civitatis | Auguste per Aymonem Corniaux, magistrum operum domini | in dicta turri necessario fieri ordinatorum modo et forma | contentis in tachia per ipsum magistrum Corniaux nomine | domini data magistro Bonini carpentatori, cuius tachie | tenor sequitur est talis:

“Anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo nono, die vicesimatertia mensis augusti. | Aymonetus dictus Corniaux, magister operum domini nostri ducis, | venit Augustam, videlicet in domo turris eiusdem domini nostri | ad requisicionem viri nobilis Petri Carrelli vicebaillivi Auguste | causa visitandi edificanda et refficienda in dicta domo, que domus propter senectutem | quasi totaliter cadit in ruynam, videlicet tecta et solarii sive traveysone, taliter quod baillivus | Auguste nullathenus moram nec mansionem in dicta domo facere potest. Quapropter, | visitata dicta domo per dictum magistrum Aymonem, ordinavit dictus magister prout infra | sequitur.

Primo quod membrum existens in dicta domo a turri usque ad portam | anteriorem de parte rive refficiatur, quod membrum continet infra muros .XXVI. pedes | ^{p. 53} latitudinis et .LXVI. pedes longitudinis, in quo membro necesse est facere circa .XXVII. <theysas> | de novem pedibus quamlibet theysiam, qui murus continet tres pedes spisi et <dictus murus> | fieri debet de bono lapide, bona calce et bona arena. Et pro qualibet theysia muri fienda | conventum est dare quadraginta grossos mon. Sabaudie, omnibus computatis.

Item | necesse est facere in dicto muro a parte ville unam fenestram crusatam de tallio

de lapide | duro, bene scisso, pro qua fenestra fienda conventum est dare decem flor. parvi ponderis.

Item | duas fenestras cengles cum una sede a parte platee dicte domus de bono lapide de tallio <predicto> | sex flor. parvi ponderis.

Item necesse est facere infra soturnum unum murum de traveis pro una | preysoneria multum necessaria, qui murus continet circa quinque theysias, trium pedum <...> | spisi, precio quadraginta grossorum pro qualibet theysia.

Item pro una fenestra <...> | fienda et ferratura eiusdem duos flor. parvi ponderis.

Item pro una porta et ferratura | eiusdem pro securitate dicte carceris, duos flor. parvi ponderis.

Item necesse est coperiendum | membrum eiusdem domus de loses²⁵², et taxatum est per dictum magistrum fusta que est<...> | in rameria tecti dicti membri tam per les tirens quam per les panes, colones, chivrons et<...> | est taxatum ad viginti flor. parvi ponderis.

Intrati sunt hic infra dicti .XX. flor. Item et similiter predicta copertura losarum dicti .XL. flor. parvi ponderis²⁵³.

Item intereavit in copertura eiusdem tecti dicti <membri> | circa .IIII^{xx}. theysie losarum, precio sex grossorum theysia, summa .XL^{ta}. flor. parvi ponderis.

Item necesse est | facere in dicto membro duas traveysons et in qualibet necesse est apponere quatuor duoden<as> | trabium, qualibet trabe vigintisex pedum longitudinis, unius pedis et duorum digitorum | altitudinis et unius spanne spisi, qualibet trabe reddita infra dictam domum, precio | duodecim gross., summa .XLVIII. flor. parvi ponderis.

Item necesse est habere pro solonando dictas | traveysons circa quadraginta duodenas de laus et triginta duodenas de lates, precio <qualibet> | duodena octo gross. summa .XXVI. flor. .VIII. gross. parvi ponderis pro les lans. Item dictas triginta d<uodenas> | de lites precio quatuor flor. Item necesse est facere duas chiminees emetes <per unum> | foramen de tout (?), precio viginti flor. Item pro porta anteriori dicte domus pro | securitate tocius domus quia alia que nunc est senes, videlicet .IIII. flor. .VIII. den. gross. parvi ponderis. Pro <quibus> | omnibus fiendis de facto de Chapuyserx taxatum est per dictum magistrum dari magis<tris> | qui facient dictam fusteriam tam coperturam ipsius membri, les traveysons, portas et alia | necessaria, quadraginta flor. parvi ponderis.

Que omnia supradicta et infrascripta tradita <...> | ad tachium magistro Petro²⁵⁴ Bonini per ipsum Aymonetum magistrum operum pro precii supradictis. Que | omnia complere debet idem magister Petrus infra unum annum proxime venturum dum tamen | eidem magistro Petro²⁵⁵ solventur quantitates supradicte et quod idem magister Petrus teneatur ca<...> | quando sibi tradentur pecunie de faciendo ad equipollenciam de opere faciendo opus pr<...> | Petro de Curnillione nobili castellano Quarti, Hugoni Picardi, Andrea de

252 Sic.

253 *La phrase intrati sunt hic infra dicti .XX. flor. Item et similiter predicta copertura losarum dicti .XL. flor. parvi ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

254 *Le nom Petro est ajouté dans l'interligne avec un rappel.*

255 *Le nom Petro est ajouté dans l'interligne avec un rappel.*

Villareto et | Christoforo de Turrenova, summa .III^c.XXX^{ta}. flor. parvi ponderis, Girardus | Mussilionis, cuius quidem tachie²⁵⁶ superius | inserte copiam reddet in quodam folio papiri scriptam et manu | dicti Girardi Mussilionis notarii subscriptam et signatam | De quibus quidem²⁵⁷ operibus, ut premittitur, fieri ordinatis | et per dictum magistrum²⁵⁸ Petrum Bonini carpentatorem | facere conventis ut supra, idem vicebaillivus per dictum | tacherium confestim eo quod dictum membrum superius | enarratum erat in periculo deruendi coperiri fecit, | modo et forma superius ordinatis, | et per ipsum tacherium | facere promissis, prout infra sequitur.

Primo libravit | eidem magistro Petro Bonini in empcione et pro pretio | fuste necessario implicate in rameria tecti dicti membri | tam pro travis, panis, colonis, chivronis quam latis per | ipsum tacherium in eadem copertura implicatis et per dictum | magistrum operum domini ad tantum taxatis, .XX. flor. parvi ponderis. |

Item libravit eidem Petro Bonini in emptione et pro precio | quaterviginti theysiarum losarum per dictum tacherium in | dicta copertura implicatarum empta qualibet theysia precio | sex den. gross., prout in tachia superius inserta per dictum | Aimonem Corniaux magistrum operum domini extitit ordinatum | et taxatum, .XL. flor. parvi ponderis.

Intrantur infra in exoneracione dictorum .XL. flor. parvi ponderis²⁵⁹.

Item libravit eidem | Petro Bonini tacherio in exoneracionem et deducionem quadraginta | flor. parvi ponderis, ut premittitur, eidem pro omnibus operibus tachie prenarrate | faciendis dare conventorum, .XX. flor. parvi ponderis, ut per | lictaram²⁶⁰ publicam dicti Petri Bonini carpentatoris, tacherii de | testimonio omnium premissorum ac confessione et recepta per | ipsum facta de predictis tribus particulis per ipsum a dicto | Petro Carreleti vicebaillivo habitis et receptis, causis | et modis superius declaratis, continentem testifficacionem | per ipsum factam, quod maheriam et losas supradictas in copertura | iamdicta probe et legaliter implicavit, precijs iamdictis per | dictum vicebaillivum solutis, datam Auguste die .XX. | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo, quam | reddit in quadam cedulla papirea scriptam et manu | Aymoneti Saluardi notarii subscriptam et signatam. | Reddit etiam aliam notam instrumenti de testimonio | Rondeti Chalvini procuratoris domini in Valle Augusta necnon | magistrorum Iohannis Richardi, Iohannis Buella de Viviaco | et Iohannis Tabie de Moriacio lathomorum et carpentatorum | dicencium et raffancium²⁶¹ suis corporalibus iuramentis, lectis | sibi prius duabus clausulis operum superius constructorum | ipsisque etiam prius visis et diligenter visitatis ipsa | opera coperture iamdicte fuisse et fore facta cooperta et | sufficienter completa, modis et formis quibus superius | describuntur et ita dicti operarii testifficantes retulerunt | dicto Rondeto Chalvini procuratori domini in plurium in dicta | ^{p. 54} testifficacione testium nominatorum presencia. Receptam | sub anno

256 *Suivent les mots copiam reddit rayés.*

257 *Le mot quidem est ajouté dans l'interligne.*

258 *Suivent deux mots rayés.*

259 *La phrase intrantur infra in exoneracione dictorum .XL. flor. parvi ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

260 *Sic.*

261 *Sic.*

Domini millesimo quatercentesimo trigesimo, indicione | octava, die vicesimaquinta mensis maii, quam reddit | in quodam folio papirii scriptam et manu²⁶² | notarii subscriptam et signatam. | Et allocantur sibi presens et alie supra et infrascripte | librate de mandato et sub iuramento quorum supra, | ascendentibus dictis tribus particulis ad .III^{xx}. flor. parvi ponderis.

...

p. 54

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi precedentis

.XIII. lbr. vienn. ad .XXti.

.MVIIIⁱ. flor. .VIII. den. quart. et .VI^{us}. unius den. gross. parvi ponderis.

et .CLX. duc. auri ad .XIX.

...

99. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 36, 1430.

Dez le 16 avril 1430 au 17 août 1430.

Compte de n. Pierre Bonivard, baillif de la Val d'Aoste et châtelein de Châtelargent, Valdigne, de Sarre et receveur des revenus des dits baillage et châteleinies.

Computus viri nobilis Petri Bonivardi, | consiliarii domini baillivi Vallis Auguste et castellani Castri Argenti, Vallis | Digne, de Sarro et locorum dictis officiiis adiacencium, de redditibus et | exitibus dictarum castellaniarum a die decimasexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo usque ad diem | decimamseptimam exclusive mensis augusti anno eodem, quibus die et anno | dictum baillivatus et castellanie officium de mandato domini remisit nobili | et potenti viro Aymoni, domino Castri Veteris, baillivo et castellano ibidem | post ipsum per dominum constituto et possessio eiusdem officii adheptus fuit²⁶³, ut in eiusdem domini Castri Veteris computo legitimo, | videlicet de decemseptem septimanis et quatuor diebus. receptus apud | Chamberiacum, presentibus Guiguoneto Marescalci, Iohanne Lyobardi, Iohanne Virardi, | et Peroneto Mercerii, magistris et auditoribus computorum domini, per Petrum | Curti, receptorem dictorum computorum domini et examinatus per dictos | magistros die penultima mensis iulii anno Domini .M^oIII^cXXXII^{do}.

...

p. 7

Summa tocius recepte huius computi

²⁶² *Suit un espace blanc correspondant à 24 caractères.*

²⁶³ *La phrase et possessio eiusdem officii adheptus fuit est ajoutée dans la marge droite avec un rappel.*

Valet .II^o.LXXXV. flor. .XI. den. .I. quart. gross. parvi ponderis²⁶⁴.

.CX. sol. vienn. esper.

.IIII^{xx}.XIIII. flor. parvi ponderis.

.IIII^{xx}.V. flor. et dimidium boni ponderis ad .XIX.

.III. flor. et .III^{es}. partes unius flor. auri Allem. ad .XV.

et .XXVI. scut. et quart. unius scut. auri novi ad .XVI.

De quibus

Complementum operis turris domini civitatis Auguste.

Libravit magistro Petro Bonini carpentatori pro | complemento solucionis tercentumtriginta et trium | flor. parvi ponderis sibi dare et solvere conventorum nomine domini per | Petrum Carrelli, olim vicebaillivum Auguste in anno Domini | millesimo quatercentesimo vicesimonono pro qualibet tachia sibi | carpentatori t<...> data faciendi, operandi et construendi | nonnulla et quamplurima opera in turri civitatis Auguste | fieri et construi ordinata et inde, ut profertur, ad tachiam | data per Aymonem Corniaux magistrum operum domini, que | sunt talia.

Primo quoddam membrum existens in dicta | domo a turri usque ad portam anteriorem a parte rive reffiliendum continens infra muros vigintisex pedes latitudinis et sexaginta pedes longitudinis, in quo membro | erant necesse facere circa vigintiseptem²⁶⁵ theysas de novem | pedibus quamlibet theysiam qui murus continet tres pedes | spissi et dictus murus fieri debeat de bono lapide, | bona calce et bona arena, precio qualibet quadraginta | gross. monete Sabaudie, omnibus computatis.

Item | in dicto muro faciendi unam fenestram a parte valle crusatam | de lapide duro scissam, precio decem flor.

Item duas | fenestras singulas cum una sede a parte platee dicte domus | precio sex flor. Item faciendi infra soternum unum | murum ex traveris pro una preysonaria multum necessaria | longitudinis quinque theysiarum et spissitudinis trium pedum, | qualibet theysia precio quadraginta gross.

Item | faciendi in eodem muro unam fenestram, inclusa ferrata, | precio duorum flor. parvi ponderis. Item faciendi ibidem unam | portam, inclusa ferrata eiusdem pro securitate dicte carceris | precio duorum flor. parvi ponderis²⁶⁶.

Item pro fusta necessario | implicanda in rameria dicti membri tam per les trabes | quam per les pannes, colomnes, chivrons et lates taxata | per dictum magistrum operum ad viginti flor.

Item et | pro quaterviginti theysis losarum in dicta copertura totidem implicandarum | et nunc implicatarum ad sex denm. gross. quamlibet theysiam | .XL. flor. parvi ponderis.

Item faciendi in dicto membro duas | ^{p. 8} trabaturas et in qualibet ponendi quatuor duodenas | trabium, qualibet trabe vigintisex pedum longitudinis, | unius pedis et duorum

264 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

265 *Entre les mots viginti et septem apparaissent deux lettres rayées.*

266 *Suit la phrase item coprendi dictum membrum eiusdem | domus de losis pro tanto, incluso precio fuste ibidem implicande | videlicet precio viginti flor. parvi ponderis, rayée.*

digitum altitudinis et unius spanne | spissitudinis, qualibet trabe reddita infra dictam domum | precio duodecim gross. valencium in summa .XLVIII. flor. parvi ponderis.

Item | implicandi in eisdem trabaturis circa quadraginta duodenas | de laus et triginta duodenas latarum, precio qualibet | duodena octo den. bonorum²⁶⁷ gross. valencium .XXVI. flor. .VIII. den. gross. Et | pro dictis triginta duodenis de lates precio .IIII^{or}. flor. parvi ponderis.

Item | faciendi duas chiminers euntes per unum foraminem tufforum, | precio viginti flor. Item faciendi portam anteriorem | dicte domus pro securitate tocius domus, precio quatuor | flor. et octo den. gross.

Item et faciendi omnia necessaria | carpentandi²⁶⁸ in dictis operibus precioquadraginta | flor. parvi ponderis. Quequidem operagia superius particulis descripta | plenius describuntur in copia tachie ipsorum operum in²⁶⁹ dicto | computo precedenti inserta ascendencia in summa tercentum | et triginta flor. parvi ponderis. In exoneracione quarum operum fuit | dictum baillivum anno elapso dicto carpentatori solutum de .IIII^{xx}. flor. | parvi ponderis qui ibidem in dicto computo precedenti fuerunt eidem | vicebaillivo intrati et allocati. Et sic restabant dicto | tacherio solvendi ducentum et quinquaginta flor. parvi ponderis | ad quos et de pluri tres florenos sibi solvendum per dictum | Carrelletum domino supplicavit se submittendo ipsam | tachiam adimplere, qua supplicacione per dominum visa et ipsa | attenda mandavit eidem Petro Carrelli sibi tacherio | solvendi dictos ducentum et quinquagintatres flor. | in manibus tamen Glaudii Vondarii qui fidem operis | exigenciam sibi ministrabit per licteram domini dicti mandati | solvendi et eciam allocandi, datam Auguste die .XXV. | septembris, anno Domini millesimoquatercentesimotrigesimo, sigillo | domini sigillatam et manu Guillermi Bolomerii eius secretarii | signatam, pretextu et vigore cuius dicte lictere domini | solvit dictus Petrus Carrelli et realiter libravit eidem | tacherio dictos ducentum et quinquagintatres florenos | parvi ponderis quamvis resta dicte tachie non ascendat nisi ad ducentum | et quinquaginta flor.

Vide exoneracionem pro operibus fiendis

Et sic solvit sibi de pluri tres | flor. qui sibi hic allocatur in exoneracione ceterorum | operum ibidem fiendorum, ut per notam instrumenti de testimonio premissorum | ac confessione et recepta dicte florenorum quantitatis per ipsum tacherium | ab eodem Petro Carrelleti habite causa supradicta, receptam sub | anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo primo, indicione | nona die vicesima nona mensis maii, quam reddit in quodam | folio papiri scriptam et manu Girardi Missilianis notarii | signatam et cuius pluribus aliis super et infra mencionatis | annexam. Et quia dictam florenorum quantitatem | idem Petrus Carrelleti dicto tacherio non solvatur in | manibus dicti Glaudii Vondarii qui secundum operis facti | exigenciam eidem tacherio solucionem condecensem ministrare | debebat et dominus sic solvi mandabat sicut supra domini presidens | et magistri computorum dictam florenorum quantitatem eidem | allocare differebant et repponebant quapropter dictus |

267 Le mot bonorum est ajouté dans l'interligne, précédé du mot latarum rayé.

268 Précèdent deux mots rayés.

269 Le mot in est ajouté dans l'interligne.

Petrus Carrelleti domino supplicavit dictam florenorum quantitatem | sibi allocari faciendi attentoque cohactus de eadem solvenda | extitit per dominum Castris Veteris modernum baillivum et eandem | solvitur sicut supra, presente dicto Glaudio Vondarii, non obstante | quod dicta opera iam dicte tachie nondum fuit completa, | qua supplicatione cum tenoris supplicatione iamdicti | tacherii litteris domini et confessione dicti²⁷⁰ tacherii per | dominum visis, informatus eciam tam relacione prefati | Glaudii Vondarii ipsum Glaudium premissa acceptare | noluisse, sed velud cohactus ad solvendum, ut | p.⁹ profertur fuisse licet dictum opus nondum esset completum. |

Fiat moderno baillivo presens iniuncio et quod apparet in computo sequenti notam instrumenti etc. tachie operis completi et receptionis eiusdem sub pena etc.

Idecirco dominus, premissis omnibus et pluribus aliis attentis, | per prefatos dominos presidentem, magistrosque et receptores | computorum suorum dictos ducentum et quinquaginta | tres florenos parvi ponderis iamdicte reste allocari indifficiliter | voluit et mandavit sic quod de ipsis condignam satisfactionem | assequatur iniungendo sub formidabilibus penis²⁷¹ dicto modernol baillivo et castellano quod dictum opus compleri faciat | infra proxime festum Beati Michaelis, alias lapso ipso festo | quod de ipso opere restititur ad complendum²⁷² | in ipsius moderini baillivi proximo computo supra ipsum in recepta | allocatur, ut per liceram domini de testimonio premissorum | omnium et mandato sicut supra allocandi cuius tenor talis | est [...] ²⁷³, quam liceram domini superius insertam alteriusque licere domini, | supplicationibus et confessioni superius anarratis et | designatis annexam reddit sigillo domini sigillatam | et manu Francisci Fabri eius secretarii signatam, pretextu | et vigore cuius dicte licere domini superius inserte sibi allocatur | de mandato prefactorum magistrorum et auditorum computorum | domini cum ordinatione quod fiat moderno baillivo et castellano | prenarrata iniuncio sub pena et cum c<...>e .II^o.LIII. flor. parvi ponderis.

...

p. 11

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano capienti | pro se, tribus clientibus et uno gueytia quos secum tenere debet in garnisione dicti Castris Argenti et | aliis tribus racione dicti baillivatus quadraginta | flor. parvi ponderis de salario per annum, ut in computo. Et | allocatur sibi dictum salarium ad racionem ipsius | videlicet pro decemseptem septimanis et quatuor diebus | inceptis die decimasexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo et | finitis die decima septima exclusive mensis augusti | anno eodem, quibus die et anno dictum baillivatus | et castellanie officium domino Castris Veteris baillivo | et castellano ibidem post ipsum remisit, ut supra in | prohemia presentis computi plenius continetur .XIII. flor. .VI. den. et quart. dem. gross. parvi ponderis.

270 *Suivent trois lettres rayées.*

271 *Le mot penis est ajouté dans l'interligne.*

272 *Précède le mot solvendum rayé.*

273 *Suit la transcription de la licera domini, datée de Chambéry le 22 juin 1432.*

...

Summa librate, deducti, salarii et allocati cum remanencia computi precedentis

.XLIII. sol. vienn. esper.

.MII^cXXII. flor. .III. den. .III. quart. et quart. gross. parvi ponderis

et .I. scut. et quart. unius scut. auri novi ad .XVI.

100. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 36, 1430-1431.

Dez le 17 avri²⁷⁴ 1430 au 16 avril 1431.

Compte de n. d. Aymon, seigneur de Châteauevieux et Verjoye, baillif de la Val d'Aoste, châtelein de Châtelargent, Valdigne et de Sarre, receveur des revenus des dits baillage et châteleinies.

Computus viri nobilis et | potentis Aymonis domini Castri Veteris et Verionis, consiliarii domini, | baillivi Vallis Auguste et castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarro | et locorum dictis officiis| adiacencium, per dominum noviter constituti die secunda maii anno Domini .M^oIII^cXXIX.²⁷⁵, | post Petrum Bonivardi ibidem baillivum et castellanum ante ipsum, | sub salario, iuribus et onere familie consuetis, per unum annum proximum | die adhepte sue possessionis incohandum et ulterius dum bene | fecerit et domini fuerit voluntatis, ut per licteram domini dicte constitutionis | inferius in librata salarii ostensam insertam et plenius designatam, de | redditibus et exitibus²⁷⁶ dictarum castellaniarum a die decimaseptima inclusive mensis augusti anno Domini millesimo quatercentesimo | trigesimo, quibus die et anno dictum baillivatus et castellaniarum | officium a dicto Petro Bonivardi accepit et possessionem eiusdem adheptus fuit ac | exercere incohavit, usque ad diem decimamsextam exclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo primo, videlicet de trigintalquatuor septimanis et quatuor diebus. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus Guiguoneto Marescalci, Iohanne Lyobardi et Iohanne Virardi, magistris | et audictoribus computorum domini per Petrum Curti, receptorem computorum | domini. Redditusque per eundem dominum baillivum et castellanum et examinatus | per dictos magistros die decimaquarta mensis iunii anno Domini millesimo quatercentesimo | trigesimo primo.

...

p. 41

...

Summa tocius recepte huius computi

274 *Lire*: août.

275 *La phrase* die secunda maii anno Domini .M^oIII^cXXIX. est *insérée dans la marge droite, sans rappel.*

276 *Suit le mot eius rayé.*

277

.CIIII^{us}III. lbr. .XII. sol. .II. den. mon. curs. Aug. ad .XXIII.
 .V. sol. vienn. ad .XXV.
 .II^cXXXI. lbr. .XII. sol. .V. den. vienn. esper.
 .LXXXVII. sol. forc.
 .XXVII. parpill.
 .CIX. flor. .IX. den. .I. quart. et quart. gross. parvi ponderis
 .VIII. flor. boni ponderis ad .XII. den. ob.
 .II^cXIX.flor. .VIII. den. gross. auri ian. duc. et boni ponderis ad .XXI.
 et .II. ob. auri. De quibus
 ...
 p. 44
 ...

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano capienti | pro se, tribus clientibus et uno gueytia, quos | secum tenere debet in garnisone dicti Castri Argenti | et aliis tribus racione dicti baillivatus quadralginta flor. auri parvi ponderis de salario per | annum, prout capiebat Petrus Bonivardi, baillivus | et castellanus ibidem ante ipsum, ex constitucione | sibi per dominum noviter facta, ut per licteram domini de | dicta constitucione et testimonio premissorum cum | mandato sibi annis singulis dictum salarium | allocandi, cuius tenor sequitur et est talis [...] ²⁷⁸, [...] quam | licteram domini superius insertam sigillo domini inpendenti sigillatam et manu Iohannis Bonbat eius | secretarii signatam ostendit et penes se retinet ²⁷⁹, vigore cuius dicte lictere | domini allocatur sibi dictum salarium ad racionem | ipsius pro trigintaquatuor septimanis et | quatuor diebus, inceptis die decimaseptima | inclusive mensis augusti, anno Domini millesimolquatercentesimo trigesimo, quibus die et anno dictum | baillivatus et castellaniarum officium exercere incohavit et ipsius possessionem adheptus fuit et | finitis die decimasexta exclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo ²⁸⁰ | de quibus computat, ut supra .XXVI. flor. .VII. den. et .XII^{us}. .I^{us}. den. gross. <parvi ponderis>.

...

Summa librate, salarii et allocati

.XIIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.
 et .VIII^cLII. flor. .III. den. et quart. et .XII^{us}. .I^{us}. den. gross. parvi ponderis

...

277 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

278 *Suit la transcription de la lictera constitucionis.*

279 *La phrase ostendit et penes se retinet est ajoutée dans la marge droite avec un rappel.*

280 *Suit le mot quibus rayé.*

101. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 37, 1431-1432.

Dez le 16 avril 1431 au 16 avril 1432.

Compte de n. d. Aymon, seigneur de Châteauevieux et Verjoye, baillif de la Val d'Aoste, châtelein de Châtelargent, Valdigne, de Sarre et receveur des revenus des dits baillage et châteleinies.

La marge droite de ce parchemin est endommagée par des moisissures et des taches d'humidité, qui ont provoqué des lacunes dans le parchemin, compromettant la lecture des mots à la fin de la ligne.

Computus viri nobilis et potentis <Aymonis>| domini Castri Veteris et Verionis, consiliarii domini, baillivi Vallis Au<guste>, | castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarro et locorum <dictis officiis>| adiacencium, per dominum constituti, ut in computo prece<denti>|, de anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo, de redd<itibus et> | exitibus dictarum castellaniarum a die decimasexta <inclusive> | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo<primo>, usque ad diem decimamsextam exclusive eiusdem mensis <aprilis anno>| Domini millesimo quatercentesimo trigesimo secundo, videlicet de uno anno integro²⁸¹. Receptus apud Chamberiacum, <presentibus>| Guignoneto Marescalci, Iohanne Lyobardi²⁸², <...>| Merterii, magistris et audictoribus computorum domini per Petrum <Curti, ex receptoribus>| dictorum computorum. Reddictusque per dictum dominum baillivum <...>| Bocza eius locumtenentem et procuratorem, quem puntualiter <...> | mensis iunii anno predicto Domini millesimo .IIII^e. trigesimo secundo <... in>| presencia dictorum magistrorum et audictorum computorum domini Verbot<...>| procuratorem pro presenti et sequentibus futuris computis reddens e<...>| necnon ad comparandum <...> computorum parendum <...>| reddicionem ipsorum computorum tangenciam faciendum prout <...>| ipsemet constitutus faceret si presens interesset et ex<aminatus per>| dictos Guignonetum Marescalci et Iohannem Virardi, magistris dictorum com<putorum domini, die> | ultima mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo tercio.

...

p. 42

Summa tocius recepte huius computi incluso ar<reagio>

Valet in summa presens recepta .MII^e.XLIIII. flor. .VII. den. .VI^{tus}. et quart. unius den. gross. parvi ponderis²⁸³.

.XXIIII. lbr. .X. sol. .II. den. mon. curs. Aug.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.II^e.XXXVI. lbr. .V. sol. .II. den. vienn. esper.

.LXXVII. sol. forc.

281 *La phrase videlicet de uno anno integro est ajoutée dans la marge gauche avec un rappel.*

282 *Précède le nom Berardi rayé.*

283 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

.XXVII. parpill.
 .IIII^cXXVI. flor. .X. den. .III. quart. gross. parvi ponderis
 .VIII. flor. boni ponderis ad .XII. den. ob.
 .IIII^cIII. flor. .VIII. den. gross. boni ponderis ad .XIX.
 et .II. ob. auri. <De quibus>
 ...
 p. 46
 ...
 Summa librate, salarii et allocati
 .XIIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.
 et .VII^cXLVI. flor. .II. den. .III. quart. gross.
 ...
Salarium dicti baillivi et castellani.
 Deducuntur quos libravit sibi ipsi baillivo et castellano | capienti pro se, tribus
 clientibus et uno gueytia | quos secum tenere debet in garnisione dicti Castri | Argenti et
 aliis tribus racione dicti baillivatus | quadraginta flor. auri parvi ponderis de salario | per
 annum, ut in computo proxime precedenti. Et allocatur | sibi dictum salarium ad racionem
 ipsius pro uno anno | integro, incepto die decimasexta inclusive mensis | aprilis anno Domini
 .M^oIIII^cXXXII^{do}. et finito die .XVI^{ma}. | exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini mill
 esimolquatercentesimotrigesimotercio de quo computat, ut supra .XL. flor. parvi ponderis.
 Summa deducti .XL. flor. parvi ponderis
 ...

102. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 37, 1432-1433.

Dez le 16 avril 1432 au 16 avril 1433.

Compte de n. Aymon, seigneur de Chateaufvieux et Verjoye, baillif de la Val d'Aoste, châtelein et receveur des revenus de la ville et châteleinies d'Aoste, Châtelargent, Valdigne et de Sarre et rendu par n. Louis Nervi, lieutenant et procureur.

Ce rouleau est légèrement endommagé le long de la marge gauche, ce qui n'en compromet pas la lecture; il présente une double numérotation, l'une jusqu'au chiffre .XLIII., la seconde qui débute à nouveau par le chiffre .I. à partir de la 44^{ème} *pecia*.

Computus viri nobilis et potentis Aimonis domini Castri | Veteris et Verionis, militis, consiliarii domini, baillivi Vallis Auguste | et castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarro et locorum dictis | officiis adiacencium, per dominum constituti, ut in computo precedenti | de anno Domini .M^oIIII^cXXX^o., de redditibus et exitibus dictarum | castellaniarum a die decimasexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo trigesimo secundo, usque ad diem | decimam sextam exclusive mensis eiusdem aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo trigesimo tercio, videlicet de uno | anno integro. Receptus apud Chamberiacum in absencia nobilis | et potentis viri domini Glaudi de Saxo domini

de Revoyra, presidentis | et presentibus nobilibus et providis viris Guigoneto Marescalci, Iohanne | Lyobardi et Iohanne Virardi, magistris et auditoribus computorum domini, | per Petrum Voyronis de Chamberiaco ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Ludovicum Nervi locumtenentem et procuratorem dicti | domini baillivi fidem facientem de suo procuratorio quodam publico instrumento | recepto per Aymonetum Saluard notarium publicum sub anno Domini | millesimo quatercentesimo trigesimo tercio, indicione undecima, die | undecima mensis martii, signo et subscripcione dicti notarii | subscripto et signato. Et examinatus per dictos magistros, die quinta | mensis maii, anno eodem.

...

p. 14

...

Summa tocius recepte huius computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .MVIIcXXXVIII. flor. .VIII. den. et quart. gross. parvi ponderis²⁸⁴.

.XLIII. lbr. .X. sol. .II. den. mon. curs. Aug.

.V. sol. viann. ad .XXV.

.IIcXXXVII. lbr. .II. sol. .III. den. ob. viann. esper.

.LXXXVII. sol. forc.

.XXVII. parpill.

.MLIX. flor. .III. den. .III. quart. gross. parvi ponderis

.VIII. flor. boni ponderis ad .XII. den. ob. gross. pro quolibet

.IIcIII. flor. .II. terc. .Ius. flor. duc. ad .XIX.

et .V. ob. auri.

De quibus

p. 17

...

Salarium dicti baillivi et castellani.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano capienti pro | se, tribus clientibus et uno gueytia, quos secum | tenere debet in garnisione dicti Castri Argenti | et aliis tribus, racione dicti baillivatus qualdraginta flor. auri parvi ponderis de salario per annum, | ut in computo precedenti. Et allocatur sibi dictum | salarium ad racionem ipsius, videlicet pro uno anno | integro, incepto die decimasexta inclusive | mensis aprilis anno Domini .M°IIII°XXXII^{do}. et | finito die decimasexta exclusive mensis eiusdem | aprilis anno Domini .M°IIII°XXXIII., de quo computat, | ut supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

p. 19

...

Summa librate, salarii et allocati

.XIII. lbr. viann. ad .XX^{ti}.

et .VII°LXXXVII. flor. .X. den. .III. quart. unius den. gross. parvi ponderis.

284 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

...

p. 20

Summa addicti

.II^c.III^{ss}.II. flor. .III. den. quart. et quart. gross. parvi ponderis

...

p. 21

...

Summa librate et allocati

.III^c.XIX. flor. parvi ponderis**103. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 38, 1433-1434.***Dez le 16 avril 1433 au 16 avril 1434.**Compte de n. Aymon, seigneur de Chateauviex et Verjoye, baillif de la Val d'Aoste, et chatelein de Châtelargent, receveur des revenus des dits baillage et châtel, rendu par Louis Nervi, lieutenant et procureur.*

Toute la marge droite de ce rouleau est endommagée et sa lecture est compromise, notamment à la fin des lignes.

Computus nobilis et potentis Aymonis, domini | Castri Veteris et Verionis, militis, consiliarii domini, baillivi Vallis Auguste | et castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarroz et locorum dictis officiis | adiacencium per dominum constituti, ut in computo precedenti, de anno Domini | millesimo quatercentesimo trigesimo, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum, | a die decimasexta inclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo lquatercentesimo trigesimo tercio, usque ad diem decimam sextam exclusive | eiusdem mensis aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo quarto, | videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, in absencia | nobilis et potentis viri domini Glaudii de Saxo, domini de Revoyra, militis | presidentis, et presentibus nobilibus et providis viris Guigoneto Marescalci, | Iohanne Lyobardo et Iohanne Virardi, magistris et auditoribus computorum domini, per | Petrum Curti de Chamberiaco ex receptoribus dictorum computorum. Redditusquel per nobillem Ludovicum Nervi locumtenentem et procuratorem dicti castellani, | ut in computo precedenti.

...

p. 60

...

Summa tocuis recepte | huius computi incluso arreagio

Valet .MVI^c.XXXII. flor. .VI. den. .I. quart. gross. parvi ponderis²⁸⁵.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

285 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

.XXXV. lbr. .IX. sol. .VIII. den. mon. curs. Aug.
 .II^cXXXV. lbr. .XV. sol. .II. den. vienn. esper.
 .LXX. sol. forc.
 .XXVII. parpill.
 .MXXXV. flor. .VI. den. ob. gross. parvi ponderis
 .VIII. flor. boni ponderis ad .XII. den. ob.
 .CLVIII. flor. duc. .II. terc. unius duc. auri ad .XIX.
 et .III. ob. auri. De quibus

...

p. 64

...

Salarium dicti baillivi et castellani.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano | capienti pro se, tribus clientibus et uno | gueytia,
 quos secum tenere debet in garnisone | dicti Castri Argenti et aliis tribus racione | dicti
 baillivatus quadraginta flor. auri | parvi ponderis de salario per annum, ut in computo |
 precedenti. Et allocatur sibi dictum salarium | ad racionem ipsius, videlicet pro uno
 anno | integro, incepto die decimasexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo
 quatercentesimo trigesimo tercio et finito die decimasexta exclusive eiusdem mensis aprilis
 anno Domini | millesimo quatercentesimo trigesimo quarto, de | quo computat, ut supra
 .XL. flor. parvi ponderis.

...

p. 67

...

Summa librate, salarii et allocati

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.et .IIII^cXXIX. flor. .II. den. .III. quart. gross. parvi ponderis

...

104. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 38, 1434-1435.

Dez le 16 avril 1434 au 16 avril 1435.

Compte de n. Aymon, seigneur de de Chateauviex et Verjoye, baillif de la Val d'Aoste, chatelein de Châtelargent, Valdigne et Sarre, receveur des revenus et châteleinies rendu par Louis de Nervi, lieutenant et procureur.

Toute la marge droite de ce rouleau est endommagée et sa lecture est compromise, notamment à la fin des lignes.

Computus nobilis et potentis Aymonis, domini | Castri Veteris et Verionis, militis,
 consiliarii domini, baillivi | Vallis Auguste et castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de
 Sarroz | et locorum dictis officiis adiacencium, per dominum constituti, ut in | computo
 precedenti, de anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo, | de redditibus et exitibus

dictarum castellaniarum a die decimasext<a> | inclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo triges<imo>|quarto, usque ad diem decimam sextam exclusive mensis eiusdem | aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo quinto, | videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus nobili et potente viro domino Roberto de Montevuagniaro, | milite, presidente, Guigoneto Marescalci, Iohanne Lyobardi, | Iohanne Virardi, magistris et auditoribus computorum domini, | per Petrum Voyronis de Chamberiaco ex receptoribus dictorum | computorum. Redditusque per nobilem Ludovicum Nervi | locumtenentem et procuratorem dicti domini baillivi et castellani, ut in computo pre<cedenti>.

...

p. 66

...

Summa tocius recepte huius computi, | incluso arreagio.

Valet in summa presens recepta .II^mV^cXXI. flor. .I. den. et quart. gross. parvi ponderis²⁸⁶.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LXII. lbr. .III. sol. .VII. den. mon. curs. Aug.

.II^cXXXVI. lbr. .XIII. sol. .XI. den. vienn. esper.

.LXXVII. sol. forc.

.XXVII. parpilli.

.MIX^cXXX. flor. .III. quart. gross.

.VIII. flor. boni ponderis ad .XII. den. ob.

.CXXXIII. duc. .II. terc. unius duc. auri

et .III. ob. auri.

De quibus

...

p. 67

...

Salarium dicti baillivi et castellani.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano capienti | pro se, tribus clientibus et uno gueytia, quos | secum tenere debet pro garnisione dicti Castri | Argenti et aliis tribus racione dicti baillivatus | quadraginta flor. auri parvi ponderis de salario | per annum, ut in computo precedenti. Et allocatur | sibi dictum salarium ad racionem ipsius, videlicet pro | uno anno integro, incepto die decimasexta | inclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo quarto et finito die decimasexta exclusive eiusdem mensis aprilis, anno Domini | millesimo quatercentesimo trigesimo quinto, de quo | computat, ut supra .XL flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati

.XIII. lbr. vienn. ad .XXⁱ.

et .II^mCLXIX. flor. .I. quart. gross. parvi ponderis

...

286 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

105. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 39, 1435-1436.

Dez le 16 avril 1435 au 16 avril 1436.

Compte de n. d. Aymon, seigneur de Châteauvieux et Verjoye, baillif de la Val d'Aoste et châtelein de Châtelargent, Valdigne et Sarre et receveur des revenus des dits baillage et châteleinie, rendu par n. Louis Nervi, lieutenant et receveur.

Computus nobilis | et potentis domini²⁸⁷ Castri Veteris et Verjonis, militis, consiliarii | domini, baillivi Vallis Auguste et castellani Castri Argenti, Vallis | Digne, de Sarroz et locorum dictis officiis adiacencium, per dominum constituti, | ut in computo precedenti, de anno Domini millesimo quatercentesimo .XXX^{mo}., | de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum a die decimasepta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo quinto, usque ad diem decimam sextam exclusive mensis eiusdem aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo sexto, videlicet de | uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobili et | potenti viro domino Roberto de Monte Vuagniaro, milite, presidente, | Iohanne Lyobardi et Iohanne Virardi ex magistris et auditoribus computorum | domini per Hugonem Curti de Chamberiaco ex receptoribus dictorum | computorum. Reddictusque per nobilem Ludovicum Nervi locumtenentem et | procuratorem dicti domini baillivi et castellani, ut in computo precedenti.

...

p. 59

...

Summa tocius recepte huius computi | incluso arreagio

Valet presens recepta .MV^L. flor. .XI. den. .II. terc. den. .quart. unius den. parvi ponderis²⁸⁸.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.XXV. lbr. .II. sol. .VII. den. mon. curs. Aug.

.II^c.XXXV. lbr. .XVI. sol. .II. den. vienn. esper.

.LXXVII. sol. forc.

.XXVII. parpaill.

.IX^c.XXIII. flor. .VII. den. et .VI^{us}. unius den. gross. parvi ponderis

.VIII. flor. boni ponderis ad .XII. den. ob.

.CLXXVIII. duc. .II. terc. .I^{us}. duc. auri

et .III. ob. auri.

De quibus

Salarium dicti baillivi et castellani.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano | capienti pro se, tribus clientibus et uno gueytia | quos secum tenere debet in garnisone | dicti Castri Argenti et aliis tribus racione | dicti baillivatus quadraginta flor. auri | parvi ponderis, de salario per annum, ut in computo | precedenti. Et allocatur sibi dictum salarium | ad racionem ipsius, videlicet pro uno anno